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akacje pełne atrakcji!W

Czas beztroskiego leniuchowania się skończył, po wakacjach pozostały 
wspomnienia. Imprezy i wydarzenia organizowane w Skoczowie ubo-
gaciły ten czas dzieciom, młodzieży i dorosłym.
Gmina Skoczów słynie ze ścieżek rowerowych, szlaków spacerowych, 
miejsc do rekreacji i zabawy. W sołectwach można korzystać z placów 
zabaw i wiat, gdzie można wypocząć na świeżym powietrzu. Z myślą 
o matkach z małymi dziećmi powstał m.in. skwer św. Jana Sarkandra 
na Kaplicówce, a dla pełnej energii młodzieży wybudowano skate park. 
Swoje drzwi tego lata otworzył Skansen w Ochabach, gdzie bezpłatnie 
można zobaczyć perełki przeszłości. Na zwiedzających czekał Dream 
Park czy ochabska stadnina koni To tylko kilka odpowiedzi na pytanie 
co można robić w wakacje w gminie Skoczów. 
Ponadto przez całe wakacje w świetlicach i szkołach w całej gminie 
odbywały się zajęcia w ramach akcji  Lato w miescie, prowadzonej 
przez Wydział Polityki Społecznej. Skoczowski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji zorganizował też zajęcia nordic-walking  oraz szkolenie tenisa 
ziemnego. Bogatą ofertę przygotowało również Miejskie Centrum 
Kultury „Integrator”. Początek wakacji mogliśmy uczcić spektaklem 
wizualnym – Noc Świętojańska, który zgromadził nad Wisłą tłumy 
widzów. Po raz kolejny w Pogórzu odbyło się też gminne święto bie-
gania.      (ciąg dalszy na str. 16)

Festiwal Kuchni Zbójnickiej

Festyn w Parku F. Nowaka
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iękna Gmina Skoczów - KowaleP

Serce sołectwa znajduje się przy strażnicy OSP. Jest tu 
boisko, estrada, wiata, siłownia na wolnym powietrzu 
stół do tenisa. Można korzystać tu z kuchni ze specjal-
nym piecem na specjalność Koła Gospodyń Wiejskich 
- placki na blasze. 
– Codziennie widzę, że na boisku trenuje młodzież. Przy-
jeżdżają do nas szkoły z Pogórza czy Pierśćca na grilla, 
połączonego z grami i zabawami, to może tylko cieszyć. 
Na początku lipca odbyła się u nas Spartakiada Sportowo-
Rekreacyjna Gminy Skoczów, muszę podkreślić, że było 
to międzynarodowe wydarzenie – mówi sołtys Kowali, 
Fryderyk Białoń, który to stanowisko piastuje od 37 lat. 
Tu ciągle coś się dzieje. – Na przełomie sierpnia i wrze-
śnia, chcemy zorganizować „Piknik Sołecki”. Marzy mi 
się występ Kapeli Góralskiej „Maliniorze” z Brennej. 
Tradycyjnie odbędzie się Dzień Seniora. Przedszkole 
natomiast przygotuje Jasełka – wymienia sołtys. 

Jednak plany nie dotyczą wyłącznie rekreacji. 11 km dróg 
gminnych jest w 90 procentach wyłożonych nawierzchnią 
asfaltową. – Od 2008 roku w celu poprawy bezpieczeństwa 
podjęliśmy decyzję o wykonaniu poszerzeń kluczowych 
dróg sołectwa. W ten sposób zostały poszerzone ulice: 
Pożarnicza i Brzeziny, po obu stronach na odcinku 1800 
m, ul. Piaskowa jednostronnie na długości 360 m oraz 
ul.Wiatrów – 350 m. Dzięki tym zabiegom przy dzisiejszym 
ruchu, można się bezpiecznie minąć, nawet z samochodem 
ciężarowym. Jest to także bezpieczniejsze rozwiązanie dla 
ruchu pieszych i rowerzystów – dodaje sołtys. W planie 

sołectwo w Gminie Skoczów. To najbardziej na wschód wysunięta wieś 
gminy. Teren jest bardzo zróżnicowany pod względem wysokościowym 
i krajobrazowym. Część zachodnia to płaskie obszary, które są pozosta-
łością prakoryta rzeki Wisły, natomiast wschodnia zdominowana jest 
przez teren Pogórza Śląskiego, z którego rozpościera się piękny widok na 
Beskidy. Występują tu bardzo ciekawe gatunki fauny i flory. Bogate jest 
tu życie społeczne, prężnie działają tutaj Ochotnicza Straż Pożarna, Koło 
Gospodyń Wiejskich oraz przedszkole. 

jest również poszerzenie ul. Prezydenckiej i ułożenie 
nawierzchni asfaltowej na ul. Wiatrów i ul. Dzikiej.
Mieszkańcy sołectwa dbają także o czystość i wizerunek 
miejscowości. Sami utworzyli klomby i posadzili kwiaty. 
– Wymaga to wiele wspólnej pracy, ale myślę, że efekty 
są bardzo dobre – dodaje Fryderyk Białoń i zaprasza do 
sołectwa Kowale. 

OSP Kowale – Prezes Józef Holisz, Naczelnik Mirosław 
Szwarc
Koło Gospodyń Wiejskich Kowale – Przewodnicząca 
Krystyna Parchańska
Skład Rady Sołeckiej – Ewa Hutta, Karol Kuboszek, Jan 
Szymala, Wanda Świńczyk, Mirosław Szwarc
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Wakacje już za nami wielu turystów na wakacyjnym szlaku 
odwiedziło również Skoczów. Co cenią sobie najbardziej w na-
szej gminie?
Jak pokazują statystyki goście odwiedzają nas coraz chętniej i coraz 
częściej. W okresie od maja do połowy sierpnia Biuro Promocji 
i Informacji „ARTadres” odwiedziło  1461 gości, w tym 26 turystów 
zza granicy. Do naszej gminy przyciągają ścieżki rowerowe, szlaki 
spacerowe, zabytki, lokalne produkty – pierniki, kapelusze, tatar-
czówka i inne atrakcje turystyczne. Skoczów cieszy się coraz większą 
popularnością wśród zorganizowanych grup, również pielgrzymko-
wych, które szukają śladów św. Jana Sarkandra czy św. Jana Pawła II. 
Coraz większe znaczenie dla naszej gminy ma turystyka. Cieszę się, 
że powstają kolejne atrakcje turystyczne, zaplecze mamy ogromne, 
trzeba je wykorzystać. Dlatego też inwestujemy w kolejne miejsca do 
rekreacji. Powstają place zabaw, ponadto w rejonie stawów na Górnym 
Borze już w przyszłym roku będzie można aktywnie wypoczywać. 
Równie atrakcyjny będzie ratusz. Dzięki pracom remontowym i przeszklonej ścianie, będzie można zobaczyć pracę 
naszego 120-letniego zegara z ratuszowej wieży. Ponadto jeszcze bardziej podkreślimy znaczenie hodowli karpia na 
naszym terenie i osobę Tomasza Dubisha. Mamy duży potencjał turystyczny – musimy go wykorzystać. 
Czas wakacji dobiega końca, dzieci i młodzież wracają do szkół. Jak przygotowane są placówki oświatowe 
w Gminie Skoczów?
Jak co roku w czasie wakacji wykonano niezbędne prace remontowe we wszystkich placówkach oświatowych. Naj-
większymi inwestycjami oświatowymi były: budowa schodów i platformy dla osób niepełnosprawnych w Zespole 
Szkół nr 1 na Górnym Borze i termomodernizacja budynku przedszkola w Międzyświeciu. We wszystkich placówkach 
oświatowych podległych Gminie Skoczów dokonano niezbędnych, okresowych przeglądów technicznych obiektów 
pod względem BHP. Wszystkie spełniają wszelkie normy bezpieczeństwa i można w nich  rozpocząć zajęcia.
Idzie nowy rok szkolny. Nowe postanowienia i możliwości. Co w planach dla najmłodszych mieszkańców 
Gminy Skoczów?
Od września w szkołach gminy Skoczów uczy się 2396 uczniów. Jest ich więcej, niż w roku ubiegłym.  To gimnazja-
liści i uczniowie szkół podstawowych, uczący się w dziewięciu placówkach. W tym roku naukę w szkole rozpoczyna 
też 131 sześciolatków. Z kolei w ośmiu przedszkolach prowadzonych przez gminę Skoczów rok szkolny rozpoczyna 
819 przedszkolaków. W placówkach oświatowych działają świetlice szkolne. Zapewniona jest pomoc dla uczniów, 
pochodzących z rodzin najuboższych, niepełnosprawnych, zmagających się z ciężką sytuacją życiową. Dodać należy, 
ze wszyscy pierwszoklasiści z Gminy Skoczów otrzymają bezpłatny podręcznik, wszystkie szkoły w naszej gminie 
skorzystały z tego programu. Od września realizujemy również dwa projekty unijne w szkołach, które wzbogacą 
ofertę edukacyjną w postaci dodatkowych zajęć i organizacji kół zainteresowań.

mina Skoczów oszczędza najlepiej w województwieG
Oszczędności na administracji dały naszemu miastu 
wysokie osiemnaste miejsce w skali ogólnopolskiej 
i pierwsze w województwie śląskim w rankingu przy-
gotowanym przez branżowe pismo „Wspólnota”.
Z roku na rok coraz wyższe miejsce zajmuje Gmina 
Skoczów w rankingu oszczędności na administracji, które 
corocznie przygotowuje branżowe pismo „Wspólnota”, 
zajmujące się tematyką samorządu. W ubiegłym roku Sko-
czów znalazł się na 33 miejscu w skali kraju i pierwszym 
w skali województwa śląskiego w kategorii powyżej 15 
tys. mieszkańców. W tym roku pierwsze miejsce w skali 
województwa śląskiego udało się utrzymać, a w skali 
ogólnopolskiej Skoczów zajmuje wysokie 18 miejsce. 
W gminie Skoczów na administrację w skali roku wydaje 

się najmniej w województwie śląskim w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca. To nie tylko koszty obsługi urzędu – 
to utrzymanie budynków, również koszty remontów.  – To 
wysokie miejsce w rankingu to wiele pracy i wyrzeczeń 
wszystkich pracowników. Od kilku lat nie było w urzę-
dzie podwyżki płac oraz nagród. Przyjęliśmy zasadę, 
że jeżeli, któryś z pracowników odchodzi na emeryturę 
jeżeli jest to możliwe, nie zatrudniamy nowej osoby, tylko 
pozostawione zadania rozdzielamy pośród siebie. Duże 
oszczędności uzyskane zostały również dzięki zmianom 
organizacyjnym i wprowadzeniu racjonalnych rozwiązań, 
dzięki którym obniżamy rachunki. Nie ma też w naszym 
urzędzie funduszu reprezentacyjnego – mówi Janina 
Żagan, Burmistrz Miasta Skoczowa.
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.  Sesja Rady Miejskiej Skoczowa41
21 sierpnia w sali sesyjnej skoczowskiego ratusza od-
była się XLI sesja Rady Miejskiej Skoczowa. Podczas 
obrad radni podjęli jedną z najważniejszych uchwał 
dotyczących rozwoju miasta - przyjęli Strategię Roz-
woju Gminy Skoczów na kolejne lata. 
Podczas powakacyjnej sesji radni zapoznali się z kilkoma 
informacjami dotyczącymi życia społecznego i działalności 
wydziałów i jednostek Urzędu Miejskiego w Skoczowie.  
Radni zapoznali się z informacją, dotyczącą sytuacji na 
rynku pracy w Skoczowie przygotowaną przez Powiato-
wy Urząd Pracy. Bezrobocie w naszej gminie spadło jak 
wynika ze statystyk PUP o 3 procent. W roku 2013 bez 
pracy na terenie Skoczowa było 1108 osób. Bezrobotni 
z Gminy Skoczów stanowią 14,3% ogółu bezrobotnych 
powiatu cieszyńskiego. Rada Miejska przyjęła też infor-
mację dotyczącą przygotowania placówek oświatowych 
do nowego roku szkolnego. Wszystkie przeszły niezbędne 
remonty i spełniają wszelkie wymogi BHP, aby dzieci 
i młodzież mogły rozpocząć w nich zajęcia szkolne. 

Zaakceptowano również informację przygotowaną przez 
dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg Piotra Hanzla, która 
dotyczyła działalności MZD w pierwszym półroczu. Radni 
zapoznali się też z materiałem dotyczącym wykonania 
uchwał podjętych przez Radę Miejską. Przyjęto też in-
formację dotyczącą pozyskiwania funduszy europejskich. 
W ciągu minionych lat Gmina Skoczów podpisała 70 
umów o dofinansowanie na realizację zadań. Kwota dofi-
nansowania tych projektów to 31 580 462, 61 zł. Przyjęto 
również informację dotyczącą realizacji Strategii Gminy 
Skoczów, Planów Odnowy Miejscowości oraz Lokalnego 
Programu Rewitalizacji. 
Najważniejszą z podjętych uchwał było przyjęcie Strate-
gii Rozwoju Gminy Skoczów na lata 2014-2020. Radni 
zajęli się też zasadami sprawiania pogrzebu przez Gminę 
Skoczów dla osób samotnych i bezdomnych. Przyję-
to również nazwę nienazwanej ulicy prostopadłej do  
ul. Kiczyckiej. Będzie nosić nazwę Czekoladowa. Uchwa-
lono również miejscowy plan zagospodarowania prze-

strzennego fragmentu 
sołectwa Pogórze. 
Nie podjęto uchwały 
dotyczącej ustana-
wiania i określania 
zasad przyznawania 
honorowych tytułów 
Zasłużony dla Gminy 
Skoczów, Skoczowa 
i poszczególnych 
sołectw. Zgodnie 
z wnioskiem radnych 
sprawa tych wyróż-
nień podjęta zostanie 
na kolejnej sesji.

Podczas ostatniej sesji Rada Miejska Skoczowa przyjęła 
uchwałę dotyczącą Strategii Rozwoju Gminy Skoczów 
na lata 2014-2020+. Strategia jest dokumentem określają-
cym główne kierunki rozwoju w kontekście perspektywy 
finansowej 2014-2020+. Obejmuje trzy podstawowe 
części: diagnostyczną, koncepcyjną oraz wdrożeniową. 
Punktem wyjścia do właściwego skonstruowania części 
strategicznej, a więc kierunków rozwoju, celów i zadań 
była precyzyjna diagnoza społeczno-gospodarcza gminy. 
Dokument budowany był według metody partycypacyjno-
eksperckiej, czyli uspołecznionej, w której równoważne 
było doświadczenie konsultantów oraz wiedza i potencjał 
społeczności lokalnej. 
Projekt Strategii poddany został konsultacjom społecz-
nym. Konsultacje społeczne projektu  Strategii Rozwoju 

Strategia Rozwoju Gminy Skoczów na lata 2014-2020+
Gminy Skoczów na lata 2014-2020+ trwały od 3 do 25 
lipca 2014 roku. Zaproszenie do udziału w konsultacjach 
zamieszczono m.in.: na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie www.skoczow.pl, w „Wieściach 
Skoczowskich”, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Skoczowie. 
Do udziału w konsultacjach społecznych zostali zapro-
szeni również uczestnicy warsztatów strategicznych: 
radni, przedstawiciele kultury i oświaty, organizacje 
pozarządowe, przedstawiciele lokalnych przedsiębiorstw. 
W trakcie konsultacji zgłoszono 2 uwagi, które zostały 
uwzględnione w końcowej wersji Strategii Rozwoju 
Gminy Skoczów na lata 2014-2020+.
Strategia dostępna jest na stronie internetowej  
www.skoczow.pl.
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okalny Fundusz PożyczkowyL

Wsparcie dla rozwoju mikro, małych i średnich przed-
siębiorstw działających na terenie gminy Skoczów 
poprzez udzielenie pożyczek na preferencyjnych warun-
kach – to korzyści współpracy gminy Skoczów  z Cen-
trum Operacyjnym „Samorządowa Polska”. Lokalny 
fundusz pożyczkowy ruszy w naszej gminie już w 2015r.  
 
Program „Samorządowa Polska” to nowatorski system 
finansowego wsparcia sektora MSP („mikro, małych 
i średnich przedsiębiorstw”). Polega on na zbudowaniu 
ogólnopolskiej sieci lokalnych funduszy pożyczkowych, 
których współwłaścicielami będą samorządy gminne.  

Lokalne Fundusze Pożyczkowe będą posiadały w swojej 
ofercie przede wszystkim długoterminowe (do 30 lat), 
niskooprocentowane pożyczki do 100 tys. zł, udzielane 
na preferencyjnych warunkach. Pożyczki są objęte porę-
czeniem, które zapewnia Krajowy Fundusz Poręczeniowy 
„Samorządowa Polska”. Finansowanie programu pochodzi  
ze środków zewnętrznych – głównie z Unii Europejskiej.
– Cieszę się, że wspólnie z Centrum Operacyjnym „Sa-
morządowa Polska” będziemy mogli w ten sposób wes-
przeć przedsiębiorców. Na Lokalny Fundusz Pożyczkowy 
czekało wielu przedsiębiorców. Już rok temu podczas 
pierwszego spotkania  zainicjowanego przez właścicieli 
firm padła propozycja takiego rozwiązania. Cieszę się, 
że w końcu podpisaliśmy akt notarialny, dzięki któremu 
na takie wsparcie mogą liczyć skoczowscy właściciele 
firm – mówi Janina Żagan, Burmistrz Miasta Skoczowa.
To pierwszy krok do wspólnej działalności dzięki, której 
już w przyszłym roku pierwsze przedsiębiorstwa będą 
mogły liczyć na wsparcie. W sumie na Śląsku takie fun-
dusze dla przedsiębiorstw zapewnia pięć gmin. Więcej 
informacji na ten temat www.samorzadowa-polska.eu. 
Szczegółowych informacji na temat działalności spółki 
i możliwości w gminie Skoczów będziemy udzielać na 
stronie internetowej www.skoczow.pl.

rwa remont ulicy GóreckiejT
Powiatowy Zarząd Dróg remontuje ul. Górecką w Skoczowie. Inwestycja obejmuje odcinek tej ulicy od ronda  
ul. Bielskiej do pierwszego przejazdu kolejowego. Remont możliwy jest dzięki 50 procentowemu dofinansowa-
niu  w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych oraz przy podziale pozostałych kosztów 
przez gminę Skoczów i powiat cieszyński. 

W miarę możliwości prace są prowadzone bez zatrzymania ruchu. Wprowadzony został ruch wahadłowy.  Inwestycja 
ma być oddana do użytku do końca listopada 2014r. 
 
W ramach inwestycji obejmującej pierwszy etap przebudowy ul. Góreckiej przewidziano:
- przebudowę jezdni 
- wykonanie nowej podbudowy i nawierzchni,
- przebudowę skrzyżowań z ul. Słoneczną, Osiedlową,  
  Sportową oraz Zawiśle, 
- przebudowę zatok autobusowych i postojowych,
- przebudowę lewostronnego chodnika,
- przebudowę prawostronnego chodnika na ciąg pieszo –  
  rowerowy, 
- wykonanie odwodnienia drogi, 
- przebudowa kolidujących sieci uzbrojenia terenu,
-wykonanie oznakowania poziomego i pionowego.

Za wszelkie utrudnienia przepraszamy!
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emont parkingu przy ul. Zamkowej

1 września do ZS 1 schodami i platformą

N

R

Od
To najważniejszy z remontów prowadzonych w pla-
cówkach oświatowych w czasie wakacji. 
Zakres robót realizowanych przy Zespole Szkół nr 1 
w Skoczowie obejmuje remont schodów wejściowych 
i ewakuacyjnych, nawierzchnię placu, rampy wyładunko-
wej przy kuchni, chodników. Wyznaczony i odgrodzony 
zostanie również dziedziniec szkoły, gdzie dzieci będą 
mogły spędzać bezpiecznie czas na świeżym powietrzu. 
Ponadto zamontowana została bezpieczna i wygodna 
dla osób niepełnosprawnych platforma. – Schody przy 
Zespole Szkół nr 1 od dawna wymagały remontu. Wybra-
liśmy również rozsądne rozwiązanie wejścia do budynku 
przez osoby niepełnosprawne. Cieszę się z realizacji tej 

inwestycji. Mam nadzieję, że tak uczniowie jak i rodzice, 
właściwie ocenią i docenią tę inwestycję – mówi Janina 
Żagan, Burmistrz Miasta Skoczowa. 
To najważniejsza z inwestycji realizowana w czasie wa-
kacji w placówkach oświatowych gminy Skoczów. We 
wszystkich placówkach oświatowych podległych Gminie 
Skoczów dokonano niezbędnych, okresowych przeglądów 
technicznych obiektów pod względem BHP. Wszystkie 
spełniają wszelkie normy, aby można było  rozpocząć 
zajęcia. Wykonano też szereg napraw, prac remontowych, 
porządkowych oraz malowanie, które przygotowały 
obiekty do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Tereny wokół stawów na Górnym Borze zmienia się 
nie do poznania. Ścieżki spacerowe, miejsca do zaba-
wy dla dzieci i spotkań dla dorosłych, ponadto kino 
plenerowe – tak w skrócie można opisać rewitalizację 
terenów na Górnym Borze. 
 To będzie miejsce, gdzie będzie można odpocząć, zre-
laksować się czy spacerować. – Ścieżki będą przebiegać 

przez zwyczajowo przyjęte szlaki spacerowe mieszkańców. 
Trasy jednak zostaną utwardzone tak, aby można było 
swobodnie spacerować, prowadzić wózek dla dzieci, 
uprawiać nordic walking czy pokonywać je przez osobę 
niepełnosprawną – mówi Janina Żagan, Burmistrz Mia-
sta Skoczowa.
28 lipca 2014 r. podpisana została umowa na wykonanie 

robót budowlanych związanych z zagospodaro-
waniem terenów na Górnym Borze. 
W ramach inwestycji wykonane zostaną ścieżki 
i placyki rekreacyjne wokół stawów o powierzch-
ni ok. 3 000 m2, zamontowane wysokiej klasy 
ławki parkowe, wykonane zostanie oświetlenie 
w oszczędnej formie technologii LED, monitoring 
wizyjny całego terenu, remont pomostu na „Stawie 
Morcinkowym” oraz zagospodarowanie wyspy.  
Rozpoczęcie prac zaplanowano na drugą połowę 
sierpnia. Do końca kwietnia 2015r. inwestycja ma 
zostać oddana do użytku. 
Wartość realizacji robót wynosi 1 297 826,77 zł. 
Inwestycja uzyskała dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyj-
nego RYBY w wysokości 85% kosztów kwali-
fikowalnych.

W dniu 28 sierpnia br. rozpoczęły się prace budowlane związane z remontem parkingu przy ul. Zamkowej. Zakres 
robót obejmuje wykonanie nawierzchni z kostki granitowej o pow. ok. 360 m2 z wydzieleniem miejsc postojowych, 
wykonanie zjazdu na parking z ul. Zamkowej oraz odwodnienie parkingu. Zakończenie robót przewidziano na 26 
września 2014 r.
Szczegółowe informacje udzielane są w Wydziale Inwestycji i Rozwoju przy ul. Mickiewicza 14, pok. 101, tel. 
33 853-38-54 wew. 302 oraz na stronie internetowej www.skoczow.pl  Za utrudnienia przepraszamy!
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 Pogórzu jest nowe boisko!

olejny partner w Programie Rodzina Plus

W

K

Trwaja prace remontowe chodników przy ul. Targowej. 
Remont obejmuje wymianę krawężników drogowych, 
nawierzchni chodników oraz zjazdów bramowych. Za-
kończenie robót przewidziano na 30 września 2014r.  
Wszelkie dodatkowe informacje udzielane są pod numerem 
telefonu 33 487 49 43 wew. 24 w siedzibie Miejskiego 
Zarządu Dróg, który prowadzi tę inwestycję. Za utrud-
nienia przepraszamy!

Boisko w Pogórzu jest już po remoncie. Zmieniło się nie 
do poznania. Wyremontowano płytę boiska, zasadzono 
nową murawę, wymieniono ogrodzenie, zamontowano 
nowe piłkochwyty i trybuny. Są również nowe wiaty sta-
dionowe, kosze na śmieci. Ponadto zakupiono samojezdną 
kosiarkę do trawy i zestaw do nawadniania boiska. Tak 
w skrócie można opisać zmiany na boisku w Pogórzu. 

W połowie lipca zakończono prace związane z remontem 
obiektu. Teraz mieszkańcy sołectwa, a w szczególności 
członkowie LKS Pogórze mogą się cieszyć z realizacji tej 
inwestycji. Remont był możliwy dzięki dofinansowaniu 
z Unii Europejskiej  w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w wysokości 135 000,00 zł.

Miło nam poinformować, że do Gminnego Programu 
Rodzina Plus dołączył kolejny partner – Stomatologia 
SKODENTAL. 
Gminny Program Rodzina Plus został utworzony w Gminie 
Skoczów, aby wspierać rodziny wielodzietne. Specjalne 
karty wydawane w ramach programu uprawniają rodzi-
ny z przynajmniej trojgiem dzieci do zniżek i upustów. 
Można korzystać z rabatów na pływalni, zniżek na zajęcia 
w Miejskim Centrum Kultury „Integrator” oraz bezpłat-
nych seansów filmowych w skoczowskim kinie. Wśród 

partnerów znalazła się również firma – Stomatologia 
SKODENTAL. W ramach programu można tam liczyć 
na specjalne obniżki i darmowe usługi stomatologiczne. 
Przypominamy również o możliwości założenia Karty 
Dużej Rodziny o zasięgu ogólnopolskim, której patronuje 
Para Prezydencka. 
Więcej na temat kart oraz szczegółowe informacje na 
temat zniżek można znaleźć na stronie internetowej 
www.skoczow.pl oraz w Wydziale Polityki Społecznej 
ul. Krzywa 4, 33 853 39 74.

Od czasu zamknięcia kładki dla pieszych przy ul. Sportowej 
w Skoczowie znacząco wzrósł ruch po chodniku dla pieszych 
na moście drogowym przy ul. Bielskiej. Z tego powodu do 
Straży Miejskiej w Skoczowie wpływają skargi od miesz-
kańców, na kierujących rowerami, którzy jeżdżą pochodniku 
dla pieszych tak jakby była to jezdnia, nie zważając na 
pieszych, zmuszając ich do usuwania lub zatrzymywania 
się. Co prawda rowerzyści mogą  poruszać się po chodniku 
lecz nie ma tutaj pełnej dowolności i jakiegokolwiek uprzy-
wilejowania, są natomiast  istotne ograniczenia. 
Rowerzyści mogą korzystać z chodnika dla pieszych wy-
jątkowo (podkreślić należy słowo „wyjątkowo”) jedynie 
gdy szerokość chodnika wynosi ponad 2 metry, a na drodze 
dozwolona  prędkość pojazdów jest większa, niż 50 km/h .

uch rowerów po chodnikach dla pieszychR
Ponadto korzystanie z chodnika jest dozwolone, gdy na jezdni 
zalega śnieg, wieje silny wiatr, panuje mgła, gołoledź lub 
ulewa z zastrzeżeniem, iż kierujący rowerem ma obowiązek 
jechać powoli, zachować szczególną ostrożność oraz ustępo-
wać miejsca pieszym. Ostatnią okolicznością dopuszczającą 
jazdę rowerem po chodniku dla pieszych jest sprawowanie 
opieki nad rowerzystą w wieku poniżej 10 lat.
To wszystkie przypadki, gdzie rowerzyści mogą poruszać 
się po chodniku dla pieszych i jasno wynika z nich, iż w nor-
malnych warunkach pogodowych  chodnikiem, po moście 
drogowym przy ul. Bielskiej jeździć nie wolno.
Podkreślić należy, iż potrącenie pieszego i spowodowanie 
u niego obrażeń jest kwalifikowane jako wypadek drogowy 
z wszystkimi możliwymi konsekwencjami.

Komendant Straży Miejskiej, Artur Tyrna
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Czas na sport

14 września zapraszamy na II Skoczowskie Zawody w Kolarstwie Górskim „Rowerem po Kaplicówce”. Trasa 
prowadzić będzie po zróżnicowanej nawierzchni: asfaltem, bitą drogą, ścieżkami leśnymi i po łące. Zawody zostaną 
rozegrane w kategoriach wiekowych osobnych dla kobiet i mężczyzn. 
Biuro zawodów mieścić się będzie w budynku wyciągu narciarskiego „Pod Dębem” przy ul. Gajowej w Skoczowie. Za-
pisy uczestników od 9.00 do 10.00. Start dzieci i młodzieży zaplanowano na godz. 10.00, start dorosłych na godz. 11.30.
Zawody organizowane są w ramach projektu „Czas na sport!”, którego realizacja rozpoczęła się w marcu tego roku. Jest to 
wspólne transgraniczne przedsięwzięcie gmin Skoczów i Hrádek, którego ideą jest organizacja cyklu imprez sportowych, adre-

sowanych do wszystkich 
zainteresowanych, zarów-
no amatorów, jak i osób, 
które dłużej zajmują się 
sportem. W imprezach 
można uczestniczyć cały-
mi rodzinami (ze względu 
na różne kategorie wie-
kowe), brać udział w po-
szczególnych etapach, 
jak i w całym cyklu. 
Jak dotąd w Skoczowie 
odbył się bieg przełajo-
wy na dystansie 1 mili, 
którego trasa prowadziła 
wzdłuż prawego brzegu 
Wisły. Kolejną imprezą 
były zawody pływackie 
oraz turniej bowlingo-
wy rozegrane 17 maja 
na obiektach Skoczow-
skiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. Natomiast 14 
czerwca odbył się mara-
ton zumby.
Rowerowe zawody MTB 
na Kaplicówce to przed-
ostatnia impreza w cyklu. 
Zapraszamy jeszcze 12 
października na bieg na 
orientację, który również 
odbędzie się na Kapli-
cowce.
Wszystkie organizowane 
w ramach projektu imprezy 
mają charakter otwarty. 
Informacje na temat imprez 
zamieszczane są na stro-
nach internetowych: 
www.basendelfin.pl
www.skoczow.pl,
www.obechradek.cz.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego  
Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013 i z Budżetu Państwa  

za pośrednictwem Euroregionu Śląsk Cieszyński
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Drugie miejsce w skali powiatu tuż za Wisłą i piętnaste w całym rankingu – to wynik dla ARTadresu po przeprowa-
dzonych badaniach Mystery Shopping w informacjach turystycznych województwa śląskiego. 
Diagnoza poziomu jakości świadczonych usług Punktach Informacji Turystycznej województwa śląskiego z wykorzysta-
niem koncepcji badawczej Mystery Shopping została przeprowadzona przez pracowników Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach. 
Głównym celem badań była ocena jakości usług świadczonych przez punkty IT w województwie śląskim, sprawdzenie 
zgodności realizacji usług z założonymi normami i zasadami oraz wytycznymi dotyczącymi kategoryzacji punktów IT 
stworzonymi przez Polską Organizację Turystyczną. 
Podczas przeprowadzonych badań przez tzw. „tajemniczych klientów” kontrolowano obsługę bezpośrednią, telefoniczną 
i mailową. Sprawdzano kulturę obsługi turystów, prezencję pracowników PIT, znajomość języków obcych, oznaczenie 
Punktu Informacji Turystycznej i materiały promocyjne. Badania odbyły się na przełomie maja i czerwca. Badanie prze-
prowadzono w 69 punktach na terenie województwa śląskiego. 
Wynik kontroli to dla Biura Promocji  i Informacji Galeryjki Miejskiej ARTadres ze Skoczowa drugie miejsce  w skali 
powiatu i piętnaste w skali województwa śląskiego. 
Biuro Promocji i Informacji ARTadres istnieje od 2006 roku. To jednostka Miejskiego Centrum Kultury „Integrator”. 
ARTadres to połączenie małej galerii, w której można zobaczyć twórczość mieszkańców naszej gminy, biura promocji, 
siedziby redakcji „Wieści Skoczowskich” i informacji turystycznej.  Cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców 
w Skoczowa i turystów. 

RTadres wysoko w rankingu

W ostatnim czasie do Urzędu Miejskiego w Skoczowie po 
pomoc zgłosili się mieszkańcy, na których posesji przeby-
wały lisy. To jeden z najczęściej występujących na naszym 
terenie drapieżników.
– Do dzikich zwierząt w naszym rejonie na pierwszym miejscu 
możemy zaliczyć lisa. Lis jest drapieżnikiem dziko żyjącym, 
który w ostatnich latach idealnie wpasował się w środowisko 
miejskie i podmiejskie. Jego naturalna dieta zawiera m.in. owady,  
jagody, zające, padlinę, ptaki. W warunkach miejskich lis żywi 
się  odpadami żywnościowymi oraz pozostawioną w miskach 
karmą psów i kotów. Lis jest skutecznym myśliwym, jednakże  nie 
lubi przemęczać się chwytaniem zdobyczy, dlatego tez chętnie 
korzysta z niezabezpieczonych miejsc składowania odpadów 
oraz pozostawionej karmy przeznaczonej dla psów i kotów.  
Jest zwierzęciem terytorialnym, zajmuje dogodne dla siebie 
terytorium na obszarze, którego znajduje się wystarczająca 
ilość pożywienia – mówi Ryszard Domian podinspektor ds. 
gospodarki leśnej Urzędu Miejskiego w Skoczowie. I właśnie 
dlatego bardzo ryzykowne jest dokarmianie takich zwierząt, 
pozostawianie w dostępnych dla nich miejscach żywności. – 
Dokarmianie dzikich zwierząt zaburza ich naturalne zachowanie 
oraz naturalne procesy liczebności populacji i prawo selekcji 
naturalnej. Zwierzęta, które przyzwyczajone są do miejsca, 
w którym łatwo mogą zdobyć pożywienie, przestają go szukać 
gdzie indziej, rozleniwiają się  i uzależniają się od człowieka. 
Dokarmianie dzikich zwierząt doprowadza do nadmiernego ich 
rozmnazania się, pogorszenia się sytuacji epidemiologiczno-sa-
nitarnej – dodaje Ryszard Domian. Apelujemy  do właścicieli 
nieruchomości o niewyrzucanie odpadów żywnościowych do 
niezabezpieczonych śmietników, koszy ulicznych oraz innych 
niedozwolonych miejsc, o niepozostawianie nie zjedzonej karmy 
dla psów i kotów w miskach na zewnątrz budynków. Zaleca 
się żeby lisów nie dotykać, nie dokarmiać i nie próbować się 

o zrobić, gdy odwiedzi nas drapieżnik?C
z nimi zaprzyjaźnić. Jeżeli będziemy je ignorować nie zrobią 
nam krzywdy.
Należy pamiętać również, że lis może być nosicielem wściekli-
zny. Jednak z informacji służb weterynaryjnych od kilkunastu 
lat nie stwierdzono takich przypadków na naszym terenie.
Nad liczebnością  zwierzyny łownej  w gospodarce leśnej czuwa 
Polski Związek Łowiecki. Bezpośrednią  regulacją populacji 
tej zwierzyny, w tym lisów zajmują się na przypisanym im 
terenie koła łowieckie. To właśnie do kół łowieckich należy 
zgłaszać przypadki przebywania dzikich zwierząt na terenach 
prywatnych posesji. Koła łowieckie mogą zwiększyć odstrzał 
lub odławiać do pułapek żywołownych.
Na terenie Gminy Skoczów działają następujące Koła Łowiec-
kie,  do których  powinno się zgłaszać przypadki podchodzenia 
dzikich zwierząt bezpośrednio do gospodarstw: 
Koło Łowieckie „DIANA” Skoczów, Łowczy Wiesław Piecha 
tel. 512 675 816 obejmuje sołectwo  Pogórze, Kowale i część 
Kiczyc
Koło Łowieckie „SLEPOWRON” Rudzica, Łowczy Dominik 
Świńczyk tel. 512 284 174 obejmuje sołectwo Pierściec, 
Koło łowieckie „Chybie” w Chybiu, Łowczy Stanisław Przy-
była tel. 602 519 999 obejmuje sołectwo Kiczyce i Ochaby 
Koło Łowieckie „Dębowiec” w Dębowcu, Łowczy Adolf Si-
kora tel. 665 515 614 obejmuje sołectwo Wiślica, Wilamowice.
Koło Łowieckie „Jastrząb” w Pruchnej, Łowczy Dariusz 
Piechaczek  tel. 606 673 623 obejmuje sołectwo Ochaby 
Koło łowieckie „Hubertus” w Goleszowie, Łowczy Andrzej 
Czyż tel. 512 315 445  obejmuje sołectwo Międzyświeć, Har-
butowice, Bładnice Dolne i Górne.
Ponadto takie przypadki te można zgłaszać do Urzędu Miej-
skiego w Skoczowie  tel. 33 8533854, oraz do Straży Miejskiej  
tel.33 8533236
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Zapraszamy na zebrania wiejskie

T e r m i n a r z   z e b r a ń   w i e j s k i c h   –   w r z e s i e ń   2 0 1 4 

L.p. Data Godzina sołectwo rodzaj
zebrania miejsce zebrania

1. 02.09.14
wtorek

16.45
17.00 Pierściec wiejskie Świetlica szkolna

2. 03.09.14
środa

16.45
17.00 Harbutowice wiejskie Dom

Rolnika

3. 15.09.14
poniedziałek

16.45
17.00 Kowale wiejskie Świetlica wiejska

OSP

4. 16.09.14
wtorek

16.45
17.00 Wilamowice wiejskie Sala OSP

5.     17.09.14
środa

16.45
17.00 Kiczyce wiejskie Świetlica szkolna 

6. 22.09.14
poniedziałek

16.45
17.00 Pogórze wiejskie Świetlica szkolna

7.      23.09.14
wtorek

16.45
17.00 Bładnice wiejskie Świetlica Wiejska

8.      24.09.14
środa

16.45
17.00 Wiślica wiejskie Dom Ludowy

9. 25.09.14
czwartek

16.45
17.00 Międzyświeć wiejskie Zespół Szkół 

Rolniczych

10 29.09.14
poniedziałek

16.45
17.00 Ochaby wiejskie Sala OSP

Laureata do Srebrnej Cieszynianki zgłoś do 15 września
Urząd Miejski w Skoczowie wzorem lat poprzednich 
informuje, że do dnia 15 września br. (data wpływu 
do urzędu), można zgłaszać kandydatury do kolejnej 
edycji wyróżnień Laurem Srebrnej Cieszynianki.
Wyróżnienia te przyznawane są od roku 1997, kiedy 
podjęto formalną uchwałę i przyjęto regulamin, który 
stanowi, że Samorządy Ziemi Cieszyńskiej będą corocz-
nie spośród swoich mieszkańców wyłaniać osoby, które 
zasłużyły się w szczególny sposób dla społeczności, 
w której działają, wniosły nowe, pozytywne wartości lub 
były na tyle nowatorskie i innowacyjne, że ich działanie 
może zostać powszechnie uznane za godne naśladowania, 
polecenia i może być wzorem dla innych.
Prawo zgłaszania kandydata do wyróżnienia laurem przez 
gminę przysługuje wszystkim działającym na jej terenie 
stowarzyszeniom, organizacjom, instytucjom, radom sołec-
kim i osiedlowym oraz burmistrzowi. Każdy z podmiotów 
posiada prawo zgłaszania jednego kandydata w danym 
roku kalendarzowym. Laureaci Srebrnej Cieszynianki nie 
mogą powtórnie kandydować do wyróżnienia.
Wyboru laureata z terenu gminy dokonuje Rada Miej-
ska, biorąc pod uwagę przede wszystkim zasługi dla 
społeczności, w której działają kandydaci, a zwłaszcza 
wniesienie przez nich i propagowanie pozytywnych 
wartości, godnych naśladowania. Laury zostaną wręczone 
podczas tradycyjnej, Uroczystej Sesji Rad Gmin Ziemi 
Cieszyńskiej, która odbędzie się 11 listopada w Teatrze 
im. A. Mickiewicza w Cieszynie.

 
Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin można pobrać 
w biurze Rady Miejskiej w Skoczowie (pok. nr 6, par-
ter), w ARTadresie – Biurze Promocji (Rynek 18) oraz 
na stronie internetowej www.skoczow.pl. Wypełnione 
formularze wraz z załącznikami należy złożyć w biurze 
podawczym Urzędu Miejskiego w Skoczowie.

Dotychczasowi Laureaci Srebrnej Cieszynianki: 
1997r. – Jan Broda 
1998r. – Leopold Kobiela 
1999r. – Paweł Sikora 
2000r. – Halina Szotek 
2001r. – Jerzy Kozieł 
2002r. – Paweł Szarzec 
2003r. – Józef Przybyła 
2004r. – Stefania Kewesz 
2005r. – ks. Andrzej Czyż 
2006r. – Jerzy Malik 
2007r. – Antoni Kratki 
2008r. – Józef Drabina 
2009r. – Urszula Korzonek 
2010r. – Fryderyk Białoń 
2011r. – Władysław Orawski 
2012r. – Ludwik Herok 
2013r. – Jan Chmiel
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Trwa realizacja projektu pn. „Postaw na siebie", którego głównym celem jest podniesienie jakości oferty edu-
kacyjnej w wszystkich szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skoczów, poprzez wdrożenie 
programów rozwojowych oraz objęcie ponad 1430 uczniów wsparciem projektowym. 
Od lutego 2014 r. w wszystkich szkołach prowadzone są: zajęcia dodatkowe o charakterze wyrównawczym, zajęcia 
dodatkowe o charakterze rozwijającym, warsztaty z doradztwa edukacyjno-zawodowego, warsztaty z psychologiem, 
kółka zainteresowań oraz konkursy.
W ramach projektu doposażono także bazy dydaktyczne szkół w materiały dydaktyczne oraz specjalistyczny sprzęt 
niezbędny do realizacji zaplanowanych zajęć dodatkowych (m.in.: oprogramowanie do badania preferencji zawodo-
wych, laptopy, sprzęt elektroniczny itd.). Rekrutacja do zajęć, które rozpoczną się wraz z nowym rokiem szkolnym 
już się zaczęła - prowadzą ją szkoły, rodzice zainteresowani udziałem swych dzieci w projekcie powinni zgłaszać 
się do koordynatorów szkolnych, gdzie uzyskają wszystkie niezbędne informacje. 
Więcej informacji można też uzyskać u koordynatorów szkolnych oraz w Biurze projektu: Miejski Zarząd Oświaty,  
ul. Mały Rynek 1, tel. /33/ 853-43-10, w godz. 7.00 - 15.00.

Sylwia Ferfecka

ostaw na siebieP
Gmina Skoczów

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń zamieszkały 
na terenie Gminy Skoczów, znajdujący się w trudnej 
sytuacji materialnej, w którego rodzinie miesięczna wy-
sokość dochodu na osobę nie przekracza kwoty 456 zł 
netto, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 
choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania 
funkcji opiekuńczo - wychowawczych, alkoholizm lub 
narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe. Stypendium szkolne może być udzielane 
uczniom w formie: całkowitego lub częściowego pokrycia 
kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wy-
równawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane 
w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału 
w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,

typendium szkolne

yprawka szkolna 2014

S

W

pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym 
w szczególności zakupu podręczników, całkowitego lub 
częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem 
nauki poza miejscem zamieszkania uczniów szkół ponad-
gimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników służb społecznych.
Wnioski o przyznanie stypendium należy złożyć 
w Miejskim Zarządzie Oświaty ul. Mały Rynek 1 
w Skoczowie.
Druki można pobrać w sekretariacie MZO oraz na stronie 
Skoczowskiego Portalu Oświatowego: www.mzo.skoczow.pl
Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego można 
składać do dnia 15 września, a w przypadku słuchaczy ko-
legiów do dnia 15 października danego roku szkolnego.

Miejski Zarząd Oświaty w Skoczowie, informuje, że do 
dnia 5 września 2014 r. należy składać wnioski do dy-
rektorów szkół o dofinansowanie zakupu podręczników 
i materiałów dydaktycznych w ramach Rządowego pro-
gramu pomocy uczniom w 2014r. - „Wyprawka szkolna”. 
Wnioski dostępne są na stronie internetowej Skoczow-
skiego Portalu Oświatowego www.mzo.skoczow.pl oraz 
w sekretariatach szkół. Pomoc w formie dofinansowania 
zakupu podręczników przysługuje:
n uczniom  z klas II, III, VI szkoły podstawowej, klasy 
III szkoły ponadgimnazjalnej, pochodzącym z rodzin, 

w których miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza 539zł netto, 
n uczniom z w/w klas, pochodzącym z rodzin niespełnia-
jących kryterium dochodowego, pomoc przyznawana 
jest, na podstawie decyzji dyrektora szkoły, uwzględniając 
warunki ekonomiczne i społeczne potrzeby ucznia.
n niezależnie od dochodu uczniom niepełnosprawnym. 
Szczegółowe informacje dotyczące powyższego progra-
mu zawarte są na stronie internetowej Skoczowskiego 
Portalu Oświatowego www.mzo.skoczow.pl w zakładce 
„Wyprawka szkolna 2014”.
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Z DNIA 21 SIERPNIA 2014 ROKU
w sprawie zasad sprawienia pogrzebu oraz zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę Skoczów.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 15, art. 36 pkt. 2 lit. f, art. 39 ust. 2, art. 44, art. 
96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 
3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jednolity: Dz. U. z 2011 r. Nr 118 poz. 687 z późn. 
zm.) - Rada Miejska Skoczowa uchwala, co następuje:

§ 1 Organizacją pogrzebu zmarłych na terenie Gminy Skoczów, nie pochowanym przez podmioty, o których mowa w art. 10 ust. 
1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach  i chowaniu zmarłych - na koszt tej Gminy, zajmuje się Ośrodek Pomocy 
Społecznej  w Skoczowie. 

§ 2 Decyzje w przedmiocie sprawienia pogrzebu zmarłym, o których mowa w § 1 podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Skoczowie. 

§ 3 Koszty pogrzebu poniesione na rzecz osób wskazanych w § 1 pokrywa Gmina Skoczów ze środków na zadania własne pomocy 
społecznej o charakterze obowiązkowym. 

§ 4 Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób zgodny z wyznaniem osoby zmarłej, a w przypadku braku informacji o wyznaniu 
– pogrzeb ma charakter świecki.

§ 5 Organizacja pogrzebu obejmuje w szczególności:
1) zapewnienie miejsca na grób (w tym wszystkie formalności związane z wykupieniem miejsca na cmentarzu, zapewnie-

niem opłaty eksploatacyjnej, wypełnienia deklaracji pogrzebowej);
2) pochówek (w tym wykopanie grobu ziemnego bądź też przygotowanie miejsca pochówku na umieszczenie urny na 

cmentarzu, wpuszczenie ciała do grobu, zasypanie i zamknięcie grobu);
3) odpowiednio do sposobu pochówku zapewnienie trumny drewnianej, bądź zapewnienie urny na spopielone zwłoki;
4) spopielenie zwłok;
5) przygotowanie ciała do pochówku (łącznie z umyciem i ubraniem zwłok);
6) zapewnienie kompletnej odzieży i obuwia dla zmarłego (w przypadku jego braku);
7) przechowywanie ciała w chłodni;
8) przewóz zwłok;
9) zapewnienie i montaż krzyża drewnianego i tabliczki identyfikującej;
10) zapewnienie i rozwieszenie na terenie Miasta i Gminy Skoczów nekrologów;
11) zapewnienie ceremonii pogrzebowej zgodnej z wyznaniem zmarłego;
12) zapewnienie wiązanki kwiatowej lub znicza;
13) zapewnienie drewnianej obudowy grobu.

§ 6 Wyboru cmentarza właściwego do pochówku dokonuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie

§ 7 Sprawienie pogrzebu Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie powierza wykonawcy wybranemu w trybie i na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach.

§ 8 Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu jeżeli po zmarłym nie przysługuje 
zasiłek pogrzebowy:

a) w przypadkach pochówku osoby bezdomnej zmarłej na terenie Gminy Skoczów będącej mieszkańcem  innej gminy o usta-
lonej tożsamości, która zmarła, lub której zwłoki odnaleziono na terenie Gminy Skoczów Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Skoczowie występuje do gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania albo na ostatnie miejsce zameldowania 
na pobyt stały zmarłego o zwrot całości udokumentowanych wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu, 

b) w przypadku osób bezdomnych, których ostatnim miejscem zameldowania  na pobyt stały była Gmina Skoczów i którzy 
nie posiadali osób zobowiązanych do alimentacji koszty pogrzebu pokrywa się ze środków własnych Gminy, 

c) w przypadku sprawienia pogrzebu osobom bez ustalonej tożsamości koszty pogrzebu pokrywa się ze środków wła-
snych Gminy.

 
§ 9 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.

§ 10 Traci moc Uchwała Nr XXXVII/474/2005 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 22 grudnia 2005 roku w sprawie sposobu sprawienia 
pogrzebu przez Gminę Skoczów. 

§ 11 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega ogłoszeniu w na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Sko-
czowie oraz z „Wieściach Skoczowskich”.

Uchwała nr XLI/530/2014 Rady Miejskiej Skoczowa
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Patrycja Puda: Chciałam porozmawiać z Tobą o Twoim 
zamiłowaniu do muzyki i o codziennej pracy z nią. 
Powiedz, kiedy zacząłeś grać, jaki był Twój pierw-
szy instrument?
Adam Penkała: Gdy miałem 13 lat zacząłem grać na 
klawiszach, gdyż był to jedyny instrument który posia-
dałem w domu. Pół roku później kupiłem swoją pierw-
szą gitarę. Od tamtej pory kilkakrotnie powracałem do 
klawiszy, jednak moim głównym instrumentem została 
gitara elektryczna. Chociaż grałem też na lutni oraz banjo.
PP: A teraz, czy zajmujesz się muzyką zawodowo ?
AP: Owszem, gdy mieszkałem w Zielonej Górze to 
uczyłem gry na gitarze, natomiast teraz po powrocie do 
Skoczowa znowu chcę zacząć uczyć, ale też grać.  Od 
początku roku szkolnego z Mariuszem Śniegulskim (który 
prowadzi warsztaty gitarowe w MCK „Integrator” – przyp. 
red.) zamierzamy otworzyć sekcję gitary elektrycznej 
w jego szkole. A efekty tego mam nadzieję będzie można 
zobaczyć na koncertach.
PP: Współpracujesz aktualnie z Mariuszem Śnie-
gulskim?
AP: Znamy się od 7 lat, kiedyś mieliśmy razem zespół.  
Podczas występów zespołu stworzonego z jego uczniów  
czasem się  udzielam. Graliśmy na przykład razem na 
Dniach Skoczowa.
PP: Czy masz jakieś inspiracje muzyczne?

uzyczna podróż przez świat instrumentówM
Zapraszamy do przeczytania wywiadu z Adamem Penkałą, który przeprowadziła Patrycja Puda młoda dzienni-
karka „Wieści Skoczowskich”. Chcesz również pisać? Zapraszamy Cię na warsztaty dziennikarskie do Miejskiego 
Centrum Kultury „Integrator” szczegóły tel. 33 479 10 40 wew. 613.

AP: Cały czas pozna-
ję coś nowego, nigdy 
nie zamykałem się na 
muzykę. Moją ulu-
bioną jest jazz, ale 
zawsze warto słuchać 
nie tylko jednego, 
aby od każdego coś 
„wyciągnąć”. Kie-
dy słucham utworu, 
nie zależnie od stylu 
muzycznego, może 
to np. być pop, rock, 
lub muzyka elektro-
niczna i „wpadnie 
on mi w ucho” czy 
zwyczajnie się spodoba i zapadnie w pamięć, staram 
się w niego wsłuchać, by dowiedzieć się, który element 
właśnie jest tego powodem.
PP: Powiedz, piszesz może swoje utwory ?
AP: Raczej nazwałbym to improwizacjami, które wciąż 
ulepszam, ćwiczę na nich. Robię też aranżacje, jednak 
nie wykluczam, że zacznę pisać swoją muzykę, ale na 
pewno wiążę swoją przyszłość z muzyką.
PP: Dziękuję za rozmowę.

Zaprasza wszystkich śmiałków
do wypróbowania swoich sił w

 

V Skoczowskim Dyktandzie
„Diamentowa Ósemka”

6 października 2014 r. o godz. 16.30  
w Teatrze Elektrycznym w Skoczowie.

Regulamin Dyktanda i karta  
zgłoszeniowa dostępne są na stronie  inter-

netowej zs1skoczow.edupage.org  
oraz w sekretariacie szkoły.  

Wypełnioną kartę prosimy dostarczyć  
osobiście lub przesłać faxem  

(nr 33 479 30 20) do sekretariatu ZS nr 1  
do 6 października br.

Organizatorem dyktanda jest  
Stowarzyszenie „Ósemka” przy współpracy 

z Zespołem Szkół nr 1 w Skoczowie. 
Projekt współfinansowany ze środków 

Urzędu Miejskiego w Skoczowie.

STOWARZYSZENIE „ÓSEMKA”
I ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1  

W SKOCZOWIE
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Miejskie Centrum Kultury „Integrator”
43-430 Skoczów, ul. Mickiewicza 9, www.mck.skoczow.pl

tel. 33 479 10 40

Imprezy plenerowe

6 września, godz. 15.00 VII DOŻYNKI GMINNE Miejsce: skoczowski Rynek. Organizator: Sołectwa Gminy Skoczów, Urząd Miejski 
w Skoczowie, MCK „Integrator”.

13 września, godz. 13.00 XV RUNDA MISTRZOSTW POLSKI POJAZDÓW ZABYTKOWYCH /MOTOCYKLE/ IM. PŁK. G. LANGERA 
Miejsce: skoczowski Rynek.Organizator: Automobilklub Cieszyński , MCK „Integrator”.

19 września, godz. 9.00 PCHLI TARG Miejsce: skoczowski Rynek. Organizator: Sołectwa Gminy Skoczów, Urząd Miejski w Skoczowie, 
MCK „Integrator”.

20-21 września,  
godz. 9.00 XII REGIONALNE DNI RYBACTWA Miejsce: skoczowski Rynek. Organizator: LGR „Żabi Kraj”.

27 września, godz. 16.00
W HOŁDZIE NASZYM BOHATEROM. W 70-TĄ ROCZNICĘ UTWORZENIA POLSKIEGO PAŃSTWA 
PODZIEMNEGO. ODDANIE HOŁDU PARTYZANTOM POLEGŁYM NA GÓRNYM BORZE. Miejsce: pomnik 
poległych partyzantów na Górnym Borze. Organizator: MCK „Integrator”.

MCK sala widowiskowa „Pod Pegazem”ul. Targowa 26, tel. 33 479 15 00, 
zajęcia – informacje pod nr tel: 33 479 10 40, wew. 613.

WYDARZENIA

13 września, godz. 20.00 WSPOMNIEŃ CZAR - wieczorek taneczny. Organizator: Szkoła Tańca „Elitan” Marcjana Gepferta.

MCK Teatr Elektryczny, ul. Mickiewicza 3, tel. 33 853 32 31

FILMY

UWAGA:W ZWIĄZKU Z PLANOWAYM MONTAŻEM INSTALACJI NAGŁOŚNIENIOWEJ WRZEŚNIOWE TERMINY SEANSÓW FILMO-
WYCH, PRZEDSTAWIEŃ I INNYCH WYDARZEŃ KULTURALNYCH W TEATRZE ELEKTRYCZNYM MOGĄ ULEC ZMIANIE.

7 września, godz. 18.00 DOBRANOCKA W KINIE - Bajki ze Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej.

7 września, godz. 19.00 BIEGNIJ CHŁOPCZE BIEGNIJ, reż. P. Danquart, Francja, Niemcy, Polska, 2013, 108 min..

12 września, godz. 19.00 RAJ: WIARA, reż. U. Seidl, Austria, Francja, Niemcy, 2013, 91 min. - DKF

26 września, godz. 19.00 RAJ: NADZIEJA, reż. U. Seidl, Austria, Niemcy, Francja, 2012, 120 min. - DKF

28 września, godz. 18.00 DOBRANOCKA W KINIE - Bajki ze Studia Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej.

28 września, godz. 19.00 POD MOCNYM ANIOŁEM, reż. W. Smarzowski, Polska, 2014, 109 min.

WYDARZENIA

13 września,godz. 17.00 SKOCZOWSKI DZIEŃ BLUESA: Cree i Śląska Grupa Bluesowa. Organizator. MCK „Integrator”.

22 września,godz. 17.00 NAJNOWSZE TRENDY W STRZYŻENIU FRYZJERÓW – szkolenie Beskidzkiego Stowarzyszenia Fryzjerstwa 
Artystycznego. Organizator: Beskidzkie Stowarzyszenie Fryzjerstwa Artystycznego /impreza zamknięta/.

Ośrodek Edukacji Teatralnej i Międzykulturowej „Teatr Elektryczny”
Bilety na spektakle do nabycia w Teatrze Elektrycznym. Rezerwacja telefoniczna: 33 853 32 31, 519-553-334.

27 września, godz. 19.00 Spektakl - „JUTRO NALEŻY DO MNIE” - Młodzieżowy Teatr BUKI (Skoczów). Spektakl w reż. B. Słupczyńskiego.

MCK ARTadres, Rynek 18, tel. 33 858 50 23, 33 853 38 54, wew. 137.

4 września 
-17 października

ŻABI KRAJ W OBIEKTYWIE – pokonkursowa wystawa fotograficzna. Organizator: LGR „Żabi Kraj”.

INNE

7 września, godz. 15.00 VII SKOCZOWSKI RAJD ROWEROWY. Miejsce: nowe targowisko, obok Krytej Pływalni „Delfin” /zapisy, 
godz. 14.00/. Organizator: Stowarzyszenie „Wspólnota Dla Skoczowa”.

14 września, godz. 10.00 63. PIECZENIE BARANA NA ROŻNIE. Miejsce: polana szczytowa Starego Gronia w Brennej. Organizator: 
PTTK – Koło Miejskie w Skoczowie.

15 września, godz. 18.00 HIPERCHOLESTEROLEMIA – ZWIĘKSZONE STĘŻENIE CHOLESTEROLU WE KRWI – wykład promotora 
zdrowia Włodzimierza Pilcha. Miejsce: Zespół Szkół nr 1 w Skoczowie. Organizator: ChSCh – filia w Skoczowie.

18 września, godz. 16.00 WSPÓLNE GRILLOWANIE NA POŻEGNANIE LATA. Miejsce: tereny rekreacyjne w Kiczycach. Organizator: 
KGW Kiczyce, Rada Sołecka w Kiczycach.

19-21 września „OCHABY Z ISKRĄ” - OGÓLNOPOLSKI JESIENNY ZLOT CARAVANINGOWY W OCHABACH. Miejsce: 
camping w Ochabach. Organizator: KMG „Jarząbek”, OSP Ochaby.
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 apela Stela śpiewa najlepsze szanty!K

28 września, godz. 14.00 III BŁĘKITNY MARSZ NORDIC WALKING „KIJAMI W CUKIER” – etap II. Miejsce: nowe targowisko, obok 
Krytej Pływalni „Delfin” /zbiórka, godz. 13.00/. Organizator: Klub NW „Włóczykije – Skoczów”.

28 września, godz. 14.00
VI RODZINNY RAJD ROWEROWY W OCHABACH. Miejsce: tereny rekreacyjne w Ochabach. Organizator: 
Stowarzyszenie “Ochabianie”.

29 września, godz. 12.00 ZDROWE PŁUCA - PROGRAM PRO ZDROWOTNY. Miejsce: skoczowski Rynek. Organizator: UM w Skoczo-
wie, ChSCh i SANEPID.

Kapela Stela zwyciężyła w drugim 
Kiermaszu Kapel w Zebrzydowi-
cach. 
Impreza organizowana przez Gminny 
Ośrodek Kultury oraz Lokalną Grupę 
Rybacką „Żabi Kraj” cieszy się sporą 
popularnością. Tegorocznym tematem 
przewodnim konkursu była piosen-
ka żeglarska. Kapela Stela, która na 
co dzień gra raczej melodie ludowe 
poradziła sobie najlepiej i w Zebrzy-
dowicach zdobyła pierwsze miejsce. 
Zespołowi działającemu przy Miej-
skim Centrum Kultury „Integrator” 
gratulujemy! 
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Całe rodziny przybyły do tego sołectwa na XXVI Cross 
Świętojański im. Jana Marka. W Teatrze Elektrycz-
nym w Skoczowie odbył się 7. Festiwal Filmów Dla 
Dzieci. Wydarzenie organizowane było przez Miejskie 
Centrum Kultury „Integrator” oraz Fundację Rozwoju 
Kina z siedzibą w Krakowie. Dzięki temu, że festiwal 
gościliśmy w Skoczowie, publiczność jako jedyna na 
Śląsku, miała okazję zobaczyć, bajki filmy i animacje 
z całego świata. Miłośnicy literatury i twórczości na-
szego regionu mogli uczestniczyć również w potrójnej 
promocji książek, która w ramach „Tajemnic Prowincji” 
odbyła się w lipcowe popołudnie w altanie na Kapli-
cówce. Joanna Jurgała-Jureczka opowiadała o swojej 
najnowszej powieści, której akcja rozgrywa się na Śląsku 
Cieszyńskim. Była to też okazja do ukoronowania twór-
czości mieszkańców Skoczowa. Wiersze skoczowskich 
poetów znalazły się w przygotowanej antologii, a prace 
plastyczne i życiorysy artystów można poznać w „Katalogu 
Twórców Skoczowskich”. W lipcu odbyła się tradycyjnie 
Spartakiada Sportowo Rekreacyjna, która zachęciła do 
aktywności sportowej i zabawy mieszkańców dziesięciu 
sołectw Gminy Skoczów. Najlepszą drużyną okazali się 
mieszkańcy Kiczyc. 
Miłośnicy sztuki mogli wziąć udział w wernisażu wystawy 
Anny i Niny Kraus, który odbył się 11 lipca. Wrażliwość 
wyrażona przez matkę i córkę na płótnie i fotografii po-
dziwiało wiele osób, które oglądały wystawę do końca 
sierpnia w ARTadresie. W sobotę, 19 lipca na skoczow-
skim Rynku odbył się VI Międzynarodowy Festiwal 
Kuchni Zbójnickiej. Zbójnicy najechali nasze miasto 
z dobrą kuchnią i licznymi kapelami regionalnymi, które 
przygrywały na estradzie. 
Zabawę taneczną do późnego wieczora zagwarantowano 
też w Parku im. Franciszka Nowaka. Tam odbyły się 
dwa festyny. Podczas letniego festynu, organizowanego 
przez Lokalną Grupę rybacką „Żabi Kraj”, Ochotniczą 
Straż Pożarną ze Skoczowa i Miejskie Centrum Kultury 
„Integrator” można było nie tylko bawić się przy akompa-

niamencie Orkiestry Dętej OSP Roczyny i zespołu Secret 
Duo. Atrakcją były pokazy kulinarne i degustacja ryb, które 
przygotowała LGR „Żabi Kraj”. Z kolei sierpniowy festyn 
strażacki to występ Bubga Bunga Bunga i zabawa taneczna 
z zespołem Trio Fax. Na skoczowskiej Kaplicówce można 
było uczestniczyć również w beztrunkowym festynie, 
który tradycyjnie przygotowało Stowarzyszenie Jonasz. 
Zainteresowaniem cieszył się też Pchli Targ zorganizowany 
dwukrotnie podczas wakacji i akcja „Wymień się zabaw-
ką”, przygotowana specjalnie z myślą o najmłodszych.
Ciekawi mogli również wybrać się na wycieczkę po 
skoczowskich zakładach pracy w ramach Skoczowskiej 
Mini Industriady. Można było zwiedzić Skoczowską 
Spółkę Sko-Eko, Polkap i zakład Ikea Industry Skoczów. 
Wycieczki z przewodnikiem cieszyły się zainteresowaniem 
zwłaszcza wśród najmłodszych zwiedzających. 
23 sierpnia w Ochabach rozegrane zostały tradycyjne 
zawody ciągników własnej konstrukcji. Papaje i ich 
właściciele, którzy przybyli z całego regionu, dwukrot-
nie zmagali się z trudami niełatwej trasy zlokalizowanej 
przy wale rzeki Wisły. Najlepszym okazał się Dariusz 
Sztwiorok, który trasę przemierzył z czasem 3:39 min. 

Na zakończenie wakacji z cukrem postanowiły 
zmierzyć się Włóczykije. Podczas pierwszego  
błękitnego marszu, który odbył się 24 lipca, poko-
nano 5 kilometrów. Kolejne błękitne marsze odbędą 
się we wrześniu i październiku. Tak Włóczykije 
walczą z cukrzycą.
Niespodzianką przygotowaną dla dzieci były rów-
nież bezpłatne projekcje filmowe, które czekały 
na dzieci przez całe wakacje. Bajki i filmy dla 
najmłodszych zebrały w skoczowskim kinie pełny 
skład widzów. 
To tylko namiastka tego co przez całe wakacje 
działo się w Skoczowie. Równie dużą popular-
nością cieszyły się wydarzenia przygotowane 
przez stowarzyszenia, społeczności sołeckie czy 
prywatne firmy. Zdjęcia z wakacyjnych imprez 
prezentujemy na str. 20. 

akacje pełne atrakcji!

Ochabskie papaje

Wizyta w Pogotowiu Ratunkowym  
w ramach akcji „Lato w mieście”
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Informator
Urząd Miejski w Skoczowie Rynek 1

Godziny pracy: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30,
wtorek 7.30-16.30, piątek 7.30-14.30

e-mail: um@um.skoczow.pl, tel. 33 853 38 54, fax 33 853 91 52
Burmistrz Janina Żagan

e-mail: burmistrz@um.skoczow.pl, przyjmuje strony  
we wtorki od 12.00 do 16.00 po wcześniejszym uzgodnieniu terminu

Zastępca Burmistrza Piotr Rucki
e-mail: piotr.rucki@um.skoczow.pl, przyjmuje strony po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu
Sekretariat Burmistrza 33 853 38 33. 

Wydziały
Rynek 1: Organizacyjny nr wew. 112; Gospodarki

Nieruchomościami i Środowiska nr wew. 104; Spraw
Obywatelskich i Obronnych nr wew. 111; Architektury i Urbanistyki

 nr wew. 109; Finansowo-Budżetowy nr wew. 105; Funduszy Europejskich, 
Promocji i Informacji nr wew. 141; Urząd Stanu Cywilnego nr wew. 119

Mickiewicza 14: Wydział Inwestycji i Rozwoju tel. 33 853 29 74
Zarząd Budynków Miejskich ul. Krzywa 4 tel. 33 479 92 00,

e-mail: zbm1.sekretariat@o2.pl
Miejski Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 14 tel. 33 487 49 43,

33 487 49 44; e-mail: biuro@mzd.skoczow.pl
Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Morcinka 18, e-mail: ops@um.skoczow.pl

Dział Świadczeń Rodzinnych OPS e-mail: sr-ops@um.skoczow.pl
tel. 33 858 48 09, 33 858 00 83, 33 853 34 52;

Miejski Zarząd Oświaty Mały Rynek 1 tel. 33 853 38 54;
e-mail: mzo@mzo.skoczow.pl

Wydział Polityki Społecznej ul. Krzywa 4, tel. 33 853 39 74
e-mail: cps-rpa@um.skoczow.pl

Skoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji (Kryta Pływalnia Delfin)
ul. Górecka 2A , tel./fax 33 853 18 20, 33 858 46 11;

www.basendelfin.pl, e-mail: info@basendelfin.pl
Miejskie Centrum Kultury „Integrator” ul. Mickiewicza 9,

tel. 33 479 10 40; e-mail: mdkskocz@poczta.onet.pl
ARTadres Rynek 18, tel. 33 853 38 54 w.137, 33 858 50 23;

e-mail: artadres@um.skoczow.pl,pon.-pt. 9.00–16.00,
Rada Miejska

Obraduje na sesjach w każdy trzeci czwartek miesiąca od godz. 14.00
Biuro Rady Miejskiej Rynek 1, tel. 33 853 32 48

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Koniarczyk
pełni dyżur w pierwszy wtorek miesiąca od 13.00-15.00;trzeci wtorek

miesiąca od 14.00-16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Bieniek

Biblioteki:
Biblioteka Publiczna Mickiewicza 9 tel. 33 853 34 25; godziny otwarcia:

poniedziałek, środa 9.00-17.00, wtorek 8.00 – 15.00,
piątek 9.00-18.00; czwartek nieczynne

Filia nr 1 Skoczów ul. Sportowa 6 tel. 33 853 24 37; godziny otwarcia:
poniedziałek, wtorek, środa 10.00-17.00; piątek 8.00-16.00;

czwartek nieczynne
Filia nr 2 Pierściec ul. Skoczowska 79 tel. 33 855 86 50; godziny otwarcia:

poniedziałek, środa, piątek 10.00-17.00; wtorek 8.00-15.00;
czwartek nieczynne

Dyżury aptek w Skoczowie
1.09.2014	 Apteka	Eskulap	(ul.	Mickiewicza	7)
2.09.2014		 Apteka	Na	Górnym	Borze	(ul.	Morcinka	10)
3.09.2014		 Apteka	Niskich	Cen	(ul.	Fabryczna	9)
4.09.2014		 Apteka	Twoja	Apteka	(ul.	Stalmacha	8)
5.09.2014		 Apteka	Na	Górnym	Borze	
6.09.2014		 Apteka	Dbam	o	Zdrowie	(Rynek	11)
7.09.2014		 Apteka	Dla	Ciebie	(Al.	Jana	Pawła	II	1B)
8.09.2014		 Apteka	Przy	Pomniku	(ul.	Targowa	36)
9.09.2014		 Apteka	Vademecum	(ul.	Górecka	2)
10.09.2014		 Apteka	Eskulap	
11.09.2014		 Apteka	Na	Górnym	Borze	
12.09.2014		 Apteka	Niskich	Cen	
13.09.2014		 Apteka	Twoja	Apteka	
14.09.2014		 Apteka	Na	Górnym	Borze	
15.09.2014		 Apteka	Dbam	o	Zdrowie	
16.09.2014		 Apteka	Dla	Ciebie	
17.09.2014		 Apteka	Przy	Pomniku	
18.09.2014		 Apteka	Vademecum	
19.09.2014		 Apteka	Eskulap	
20.09.2014		 Apteka	Na	Górnym	Borze	
21.09.2014		 Apteka	Niskich	Cen	
22.09.2014		 Apteka	Twoja	Apteka	
23.09.2014		 Apteka	Na	Górnym	Borze	
24.09.2014		 Apteka	Dbam	o	Zdrowie	
25.09.2014		 Apteka	Dla	Ciebie	
26.09.2014		 Apteka	Przy	Pomniku	
27.09.2014		 Apteka	Vademecum	
28.09.2014		 Apteka	Eskulap	
29.09.2014		 Apteka	Na	Górnym	Borze	
30.09.2014		 Apteka	Niskich	Cen	

gubione zwierzątko...Z
Zginął Ci kotek, piesek? Zgłoś się do nas. Bezpłatnie za-
mieścimy Twoje ogłoszenie na stronie www.skoczow.pl 
w „Wieściach Skoczowskich”, gablocie na Rynku  i face-
booku/SkoczdoSkoczowa.
Wspólnie ze Strażą Miejską zamieszczamy ogłoszenia o zna-
lezionych, bądź poszukiwanych czworonogach!  Zgubiłeś 
psa? Wyślij jego zdjęcie z opisem! Znalazłeś? Poinformuj nas 
o tym!Czekamy!  e-mail: wiesciskoczowskie@um.skoczow.pl

Serdecznie dziękujemy osobom, które przyczyniły się 
do budowy mostku na stawach w Kowalach. Przede 
wszystkim dziękujemy Dyrektorowi pogórskich stawów, 
Dyrektorowi MZD oraz Sołtysowi sołectwa Kowale  
i p. Karolowi Kuboszkowi. Ich praca przyczyniła się do 
poprawy infrastruktury oraz wygodnego przejścia piel-
grzymów w trakcie corocznej pielgrzymki do Bielowicka. 

Parafianie Kościoła pw. śś. Ap. Piotra i Pawła

Podziekowania
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23.09.1945 r. – zmarł w Krakowie Jan Raszka, twórca 
pomnika ku czci poległym w wojnie z Czechami, który 
stał przy ul. Targowej i Kolejowej.
25.09.1944 r. – zmarł z wycieńczenia po powrocie 
z Oświęcimia Jerzy Karch nauczyciel i dyrektor (1935-
1939) Szkoły Powszechnej nr 1 w Skoczowie i długo-
letni sekretarz i ostatni prezes Koła Macierzy Szkolnej 
w Skoczowie.
27.09.1917 r. – zmarł Julisz Stritzki, właściciel skoczow-
skiej cegielni, budowniczy i długoletni członek Wydziału 
Gminnego. Jego firma wybudowała większość budynków 
w Skoczowie na przełomie XIX i XX wieku. Rozbudowała 
ratusz i kaplicę na Kaplicówce. 
29.09.1987 r. – na sesji Rady Narodowej miasta i gminy 
uchwalono plan rozwoju społeczno-gospodarczego na 
lata 1988-1990.

opr. RoOr

1.09.1958 r. – rozpoczęło działalność pięcioletnie Tech-
nikum Rolnicze w Międzyświeciu.
2.09.1888 r. – Karol Golec został mianowany komisarzem 
skarbowym w Skoczowie.
4.09.1912 r. – z uwagi na skargi skoczowian na brak wody 
w wodociągu miejskim, burmistrz powołał komisję do zba-
dania nieudolności i niedbalstwa Wydziału Gminnego. W  jej 
składzie znaleźli się: K. Prochaska, A. Świetlik, i J. Kożdoń.
6.09.1986 r. – w Spółdzielni Mieszkaniowej „Wspól-
nota” odbyło się uroczyste spotkanie aktywu Związku 
Socjalistycznej Młodzieży Polski z okazji 10-lecia ist-
nienia organizacji.
9.09.1817 r. – w cieszyńskiem wprowadzono, w miejsce 
dotychczasowych, morawskich w szkołach ewangelickich 
polskie katechizmy i Biblie.
12.09.1914 r. – w drodze na Kongres Wiedeński przejeż-
dżał przez Skoczów car Aleksander I.
14.09.1591 r. – w dokumencie z tego dnia traktującym o bu-
dowie z kamienia i cegły skoczowskiego zamku występuje 
Bartłomiej Fryda hetman-starosta książęcy w Skoczowie.
17.09.1988 r. – na inauguracji olimpiady w Seulu głowy 
polskich zawodników zdobiły kapelusze z POLKAPU.
18.09.2002 r. – w Skoczowie powstało koło „Samoobrona 
RP”. Przewodnicząca została Katarzyna Rembiesa. 
20.09.1643 r. – księżna cieszyńska Elżbieta Lukrecja 
przesłała do Wrocławia informację o sytuacji w księstwie. 
Księżna rezydowała wtedy w skoczowskim zamku.

Ślub w stroju cieszyńskim, podróż kolasą do kościo-
ła… to nie widok ze zdjęć z przeszłości a ślub Państwa 
Barcików, który odbył się w czerwcu. Uroczystość 
świętowano w Harbutowicach.
Tradycja cieszyńska coraz częściej ubogaca uroczystości 
ślubne na naszym terenie. Tak było też w przypadku 
Państwa Izabeli i Tomasza Barcików. Panna Młoda w ten 
wyjątkowy dzień postanowiła włożyć wyjątkową kreację. 
– Dla panny młodej jedną z ważniejszych spraw w takim 
dniu jest suknia ślubna. W moim odczuciu sprawa była 
oczywista - tylko jedna taka suknia nadawała się na taką 
okazję, a mianowicie nasz piękny strój Śląska Cieszyń-
skiego. Dlaczego? Tutaj moje korzenie. W domu dbają 
i pielęgnują lokalne tradycje i przekazują je młodszym 
pokoleniom. A że z mężem mamy duży szacunek do trady-
cji nie było tutaj żadnych wątpliwości ani różnicy zdań. Z 
resztą, gdyby mąż był trochę niższy być może też założyłby 
swój tradycyjny strój. Jednak jak przystało na typowe-
go górala zahacza głową o górną framugę drzwi, stąd 
wszystkie dostępne portki kończyły się na jego kolanach. 
Na przyjęciu weselnym moja mama i chrzestna czepiły 
mnie, dzięki czemu mogłam pokazać jeszcze więcej naszych 
zwyczajów. Chcę podkreślić, że pielęgnowanie tradycji 

ak ślub, to w żywotku!J
to nie tylko patrzenie 
wstecz, ale również 
określanie tego kim 
jesteśmy teraz i kim 
będziemy w przyszło-
ści. Dzięki temu może 
zachęcę innych, żeby 
zakładali stroje lu-
dowe na szczegól-
ne okazje, żeby nie 
wstydzili się rządzić 
w chałpach i pamię-
tali, co mówili sta-
rziki jak ich już nie 
bydzie – opowiedzia-
ła pani Izabela. 
Nowożeńcom gra-
tulujemy i życzymy 
samych miodowych 
chwil, a Państwa za-
chęcamy do podzielenia się skrawkiem tradycji w Wa-
szych rodzinach. Chętnie zamieścimy takie wydarzenia 
na łamach Wieści Skoczowskich.
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cówce utrwalił Leon Para. A zdjęcie udostępniło Towarzystwo Miłośników Skoczowa.
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Festyn strażacki

Tajemnice prowincji

Industriada

Bezpłatne projekcje w kinie

Spartakiada  sołectw

Pchli targ

Festyn letni z LGR Żabi Kraj

Wernisaż wystawy A. & N. Kraus


